

PROCESSO 0011401-22.8000.6.27.8000 (Contratação Alimentação)																				
MAPA COMPARATIVO CONSOLIDADO																				
GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	COTAÇÕES - VALOR UNITÁRIO																Referência adotada	Custo unitário estimado
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
1	1	Café da manhã (Self-Service)	R\$ 80,00	R\$ 59,00	R\$ 85,00	VALOR IRRISÓRIO		VALOR IRRISÓRIO											MÉDIA	R\$ 74,67
	2	Lanche (KIT)	R\$ 30,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00		R\$ 20,40	VALOR IRRISÓRIO		R\$ 22,00			R\$ 25,00	VALOR IRRISÓRIO			R\$ 28,04		MÉDIA	R\$ 27,92
	3	Refeição (Quentinha)	VALOR EXCESSIVO	VALOR EXCESSIVO	VALOR EXCESSIVO	R\$ 21,00	R\$ 21,60	VALOR IRRISÓRIO	VALOR IRRISÓRIO	R\$ 30,00	VALOR IRRISÓRIO			R\$ 18,79	VALOR IRRISÓRIO		R\$ 29,00		MEDIANA	R\$ 21,60
	4	Refeição (Self-service)	VALOR EXCESSIVO	VALOR EXCESSIVO	VALOR EXCESSIVO		R\$ 36,00		VALOR IRRISÓRIO		R\$ 35,00			R\$ 38,39	VALOR IRRISÓRIO				MEDIANA	R\$ 36,00
	4	Refrigerante LATA (350ml)	VALOR EXCESSIVO	R\$ 8,10	VALOR EXCESSIVO			VALOR IRRISÓRIO				VALOR IRRISÓRIO		VALOR IRRISÓRIO		R\$ 8,70	R\$ 6,30		MÉDIA	R\$ 7,70
	4	Refrigerante PET (2L)	VALOR EXCESSIVO	R\$ 20,25	VALOR EXCESSIVO		R\$ 12,80				R\$ 15,00	R\$ 12,82						R\$ 20,68	MEDIANA	R\$ 15,00
	4	Suco de fruta natural (300ml)	R\$ 16,00	R\$ 12,00	R\$ 14,00		VALOR IRRISÓRIO				VALOR IRRISÓRIO								MEDIANA	R\$ 14,00
	4	Suco de fruta natural (1L)	VALOR EXCESSIVO	VALOR EXCESSIVO	R\$ 25,00				R\$ 19,99			R\$ 20,91						VALOR IRRISÓRIO	MEDIANA	R\$ 20,91

(Apenas aqueles considerados para cálculo do custo estimado)

Para incluir mais itens, é necessário copiar linha anterior inteira. Algumas linhas extras estão ocultas, basta "Re-exibir".

CUSTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO						
GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	VALOR UNITARIO ESTIMADO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	1	Café da manhã (Self-Service)	Unidade	R\$ 74,67	2.000	R\$ 149.340
	2	Lanche (KIT)	Unidade	R\$ 27,92	5.500	R\$ 153.560
	3	Refeição (Quentinha)	Unidade	R\$ 21,60	5.500	R\$ 118.800
	4	Refeição (Self-service)	Unidade	R\$ 36,00	2.000	R\$ 72.000
	5	Refrigerante LATA (350ml)	Unidade	R\$ 7,70	3.500	R\$ 26.950
	6	Refrigerante PET (2L)	Unidade	R\$ 15,00	200	R\$ 3.000
	7	Suco de fruta natural (300ml)	Unidade	R\$ 14,00	2.300	R\$ 32.200
	8	Suco de fruta natural (1L)	Unidade	R\$ 20,91	300	R\$ 6.273

VALOR TOTAL: R\$

Para incluir mais itens, é necessário copiar linha anterior inteira. Algumas linhas extras estão ocultas, basta "Re-exibir".

Documento assinado digitalmente



SAMIRA TERESA DUAILIBE MURAD
Data: 22/04/2026 15:37:17-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

SÃO LUIS, 22 de MARÇO de 2026.

SERVIDOR(ES) RESPONSÁVEL(EIS) PELA PEQUISA
Samira Teresa Duailibe Murad - Chefe do Cerimonial